‘ ACTOS ADMINISTRATTIVOS

‘ £l EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO |  veRsION PROCESO / SERVICIO . copico NUM
L PASTO SALUNEWEW‘,%;E 7.0 GESTION DOCUMENTAL GD 058
| COMITE DE CONTRATACION

VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES -
COMPONENTE JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA No. 002 — 2024

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el
‘MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA
INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE
SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADC
PASTO SALUD E.S.E. PERIODO 1 DE JULIO- DICIEMBRE — 2024."

San Juan de Pasto, 12 de junio de 2024

[. PROPONENTE: LABORATORIO BIOMETRICAL SAS

! REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Carta de presentacion de NO CUMPLE (Fls 1y 2) No identifica
la oferta: correctamente la

referencia de la
convocatoria publica de la
presente evaluacion, en el
| sentido que la sehala
como 001-2024

Certificado de existencia y CUMPLE (Fis 5 a 16)
representacion de persona
juridica y sus anexos
exigidos:
Autorizacion de organos CUMPLE (Fls 5 a 13)

de direccién de las

sociedades:
Péliza de seriedad de la CUMPLE (FL. 21 24)
oferta:
Capacidad juridica: CUMPLE (Fls 1 a 24)
Existencia y CUMPLE (FIs3Y 5a13)
representacion legal:
Autorizacion del érgano CUMPLE (Fis 5a 13)
social correspondiente:
Certificacién del pago de CUMPLE (FL. 25)
parafiscales y aportes al
SS8S:

Carrera 20 No. 19B — 22, San Juan de Pasto
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 ~ 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
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fL o) EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
# PASTO SALUD E.S.E

NIT.900801952-0

ACTOS ADMINISTRATTIVOS

VERSION

PROCESQ / SERVICIO

CODIGO NUM

7.0 GESTION DOCUMENTAL GD 058

COMITE DE CONTRATACION

ldoneidad profesicnal:

CUMPLE (Fls5a 13y 14

a 16)
Certificados de NO CUMPLE (Fis. 913 a A folio 917 a 918, dentro
antecedentes: 918) del documento aportado

sobre certificacion del
sistema de registro
hacional de medidas
correctivas, el
representante legal de la
proponente registra
anotacion con proceso
radicado bajo partida No.
52-001-6-2020-8594

Registro Unico Tributario
RUT:

CUMPLE (FI. 923 a 926)

HABILITADO NO
HABILITADO

NO HABILITADO

SUBSANABLE

Observaciones: Lo concermiente al requisito de la inscripcion en el registro Unico de
proponentes RUP, de acuerdo a las condiciones de seleccion de la convocatoria
publica No. 002 — 204, el mismo, por su resorte técnico y por estar en concordancia
con requisitos habilitantes de caracter técnico, idoneidad y/o experiencia, debera ser
evaluado por la oficina correspondiente.

ll. PROPONENTE: IMEDSUR SAS

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Carta de presentacién de CUMPLE (Carpeta 3 —
la oferta: requisitos habilitantes)

Certificado de existencia y
representacion de persona
juridica y sus anexos
exigidos:

NO CUMPLE (Carpeta 3 —
requisitos habilitantes)

En el registro de camara
de comercio no contempla
las facultades para
contratar y/o realizar otras
actividades del
representante legal de la
sociedad

Autorizacién de érganos
de direccion de las
sociedades:

NO CUMPLE (Carpeta 3 —
requisitos habilitantes)

En el registro de camara
de comercio no contempla
las facultades para
contratar y/o realizar otras

Carrera 20 No. 19B - 22, San Juan de Pasto
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749, Fax: 7200899
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ACTOS ADMINISTRATTIVOS

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

NIT.000081143-9

PASTO SALUD E.SE

VERSION PROCESOQ / SERVICID CODIGO NUM
7.0 GESTION DOCUMENTAL GD 058
COMITE DE CONTRATACION

actividades del
representante legal de la
sociedad

Poliza de seriedad de la
oferta:

CUMPLE (Carpeta s/n -
Péliza seriedad)

Capacidad juridica: CUMPLE (Carpeta 3 —
requisitos habilitantes)
Existencia 'y CUMPLE (Carpeta 3 —

representacion legal:

requisitos habilitantes)

autorizacién del érgano
social correspondiente:

NO CUMPLE (Carpeta 3 —

requisitos habilitantes)

En el registro de camara
de comercio no contempla
las facultades para
contratar y/o realizar otras
actividades del
representante legal de la

sociedad

Certificacion del pago de CUMPLE (Carpeta 3 —

parafiscales y aportes al requisitos habilitantes)
38S:

|doneidad profesional: CUMPLE (Carpeta 3 —

requisitos habilitantes)

Certificados de CUMPLE (Carpeta 3 —

antecedentes: requisitos habilitantes)

Registro Unico Tributario CUMPLE (Carpeta 3 —

RUT: requisitos habilitantes)

HABILITADO NO NO HABILITADO SUBSANABLE
HABILITADO

Observaciones: Lo concerniente al requisito de la inscripcién en el registro nico de
proponentes RUP, de acuerdo a las condiciones de seleccién de la convocatoria
publica No. 002 — 204, el mismo, por su resorte técnico y por estar en concordancia
con requisitos habilitantes de caracter técnico, idoneidad y/o experiencia, debera ser
evaluado por la oficina correspondiente.

[ll. PROPONENTE: UT CONSTRUCCIONES JD & SABANA

REQUISITO

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de

la oferta:

CUMPLE (Carpeta 0 —
Carta de presentacion)

Propuestas conjuntas:

NO CUMPLE (Carpeta 15

No cumple requerimientos

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto
Teléfcnos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749, Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co . www.pastosaludese.gov.co




LMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

ACTOS ADMINISTRATTIVOS

VERSION

PROCESQ / SERVICIO CODIGO NUM
PASTO SALUNE“E;E;E 7.0 GESTION DOCUMENTAL GD 058
COMITE DE CONTRATACION
- Certificado de del numeral 3.6 del
constitucion de proponente | capitulo 1ll — requisitos
plural) habilitantes, de las

condiciones de seleccion
de la convocatoria publica
No 002 —- 2024, asi:

a) Inciso tercero en razodn
que no indican el domicilio
de cada uno de los
afiliados que hace parte de
la unién temporal.

b) Inciso 8, respecto a que
en el documento de
constitucion de la union
temporal se debe indicar

para todos los efectos
legales y contractuales
que el representante
designado tiene las
siguientes facultades

referentes a la etapa
precontractual, contractual
y post-contractual, que
dicen:

“- Presentacién de la oferta
y  representacion del
consorcio, unién temporal
o de la promesa de
sociedad futura en todas
las diligencias del proceso
de seleccion.

- Suscribir el contrato y sus
modificaciones.

- Suscribir el acta de
liquidacién.”

Carrera 20 No. 19B - 22. San Juan de Pasto
Telefonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 - 7216749, Fax: 7200899
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E

NIT.000001143-9

ACTOS ADMINISTRATTIVOS

VERSION

PROCESO / SERVICIO

coDIGO NUM

7.0 GESTION DOCUMENTAL GD 058

COMITE DE CONTRATACION

¢) Inciso 16, en el sentido

gque no se aporta copia de
la libreta militar de los
representantes de las

sociedades

Ingeconstrucciones de la

Sabana SAS e Ingenierita

& Construcciones JD SAS

ZOMAC

Autorizacion de érganos
de direccion de las
sociedades:

CUMPLE (Carpeta 15 -
Certificado de constitucion
de proponente plural)

Pdliza de seriedad de la
oferta:

NO CUMPLE (Carpeta 20
— Poliza)

No cumple los
requerimientos del
numeral 3.8 de las

condiciones de seleccién
de la convocatoria publica
No. 002 — 2024, asi:

a) Se avizora una
incongruencia entre el
porcentaje de participacion
de cada integrante de la
union temporal, expresado
tanto en su documento de
constitucion y otro en la
garantia de seriedad de la
oferta.

b) En lo relacionado a su
suscripcion puesto que la
misma no se encuentra
firmada por todos los
integrantes de la union
temporal.

Capacidad juridica:

CUMPLE (Carpeta 20 -
Propuesta)

No anexa el requisito
exigido en el punto 3.9 de
las condiciones de
seleccién de la

Carrera 20 No. 19B ~ 22. San Juan de Pasto
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§ EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD ESE

HIT.000091143-0

ACTOS ADMINISTRATTIVOS

VERSION

PROCESQ / SERVICIO

CoDIGO NUM

7.0 GESTION DOCUMENTAL GD 058

COMITE DE CONTRATACION

convocatoria publica No.
002 —- 2024, en razén de
que el profesional
ingeniero civil que avala la
propuesta Enrique Pico, no
allega el certificado de
vigencia expedido por el
COPNIA O CPNAA segin
corresponda, con fecha de
expedicion que no sera
mayor a treinta (30) dias
contados para la fecha de
apertura de la
convocatoria, conforme a
las disposiciones legales
que reglamentan el
ejercicio de estas
profesiones

Existencia y
representacion legal:

CUMPLE (Carpeta 15 -
Certificado de constitucion
de proponente plural)

Autorizacion del érgano
social correspondiente:

CUMPLE (Carpeta 15 -
Certificado de constitucion
de proponente plural)

Certificacién del pago de
parafiscales y aportes al
SS88:

NO CUMPLE

No aporta documentacion
referente a las
certificaciones expedidas
por el representante legal
y/o revisores fiscales de
las personas juridicas que
integran la unién temporal
en cuestion por la cual se
acredite el pago y paz y
salvo de aportes en favor
de sus empleados, en los
sistemas de salud,
pensiones, riesgos
laborales y aportes
parafiscales,
correspondiente a los seis

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216748, Fax: 7200899
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADQ
PASTO SALUD ES.E

HIT. 9000811439

ACTOS ADMINISTRATTIVOS

VERSION

PROCESQ / SERVICIO CODIGO NUM
7.0 GESTION DOCUMENTAL Gh 058
COMITE DE CONTRATACION

(6) meses anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso de

seleccidén
ldoneidad profesional: CUMPLE (Carpeta 15 -
Certificado de constitucion
de proponente plural)
Registro Unico Tributario CUMPLE (Carpeta 5 -
RUT: RUT)
Certificados y CUMPLE (Carpeta 22 —
antecedentes: Antecedentes
disciplinarios)
HABILITADO NO NO HABILITADO NO SUBSANABLE

HABILITADO

Observaciones: Lo concerniente al requisito de la inscripcién en el registro tnico de
proponentes RUP, de acuerdo a las condiciones de seleccién de la convocatoria
publica No. 002 - 204, el mismo, por su resorte técnico y por estar en concordancia
con requisitos habilitantes de caracter técnico, idoneidad y/o experiencia, debera ser

evaluado por la oficina correspondiente.

IV. PROPONENTE: TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO

REQUISITO

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de
la oferta:

NO CUMPLE

No aporta el documento

PERSONA NATURAL:

NO CUMPLE (Carpeta 1 —
Experiencia general,
carpeta 12 experiencia
general)

No cumple con el
requerimiento del literal ¢
del numeral 3.4 de las
condiciones de seleccion
de la convocatoria plblica
No. 002 — 2024 en el
sentido que no aporta
documento que acredite
tener definida su situacion
militar

Poliza de seriedad de la
oferta;

CUMPLE (Carpeta s/n —
Garantia de seriedad)

Capacidad juridica:

CUMPLE (Carpeta 1 -
Experiencia general,

Carrera 20 No. 19B - 22. San Juan de Pasto
Telgfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749, Fax: 7200899
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
" PASTO SALUD E.S.E

NIT.$00081143-0

ACTOS ADMINISTRATTIVOS

VERSION

PROCESQ / SERVICIO

COoDIGO

NUM

7.0

GESTION DOCUMENTAL

GD

058

COMITE DE CONTRATACION

carpeta 12 experiencia
general)

parafiscales y aportes al
SSS:

Existencia y CUMPLE (Carpeta s/n —
representacioén legal: Industria nacional para
puntaje)
Certificacion del pago de NO APORTA

Idoneidad profesional:

CUMPLE (Carpeta 1 —
Experiencia general,
carpeta 12 experiencia
general)

Certificados de
antecedentes:

NO APORTA

Registro Unico Tributario
RUT:

CUMPLE (Carpeta 6 —
RUT)

HABILITADO NO
HABILITADO

NO HABILITADO

NO SUBSANABLE
(Causal de rechazo)

Observaciones: Lo concerniente al requisito de Ia inscripcion en el registro tnico de
proponentes RUP, de acuerdo a las condiciones de seleccién de la convocatoria
publica No. 002 — 204, el mismo, por su resorte técnico y por estar en concordancia
con requisitos habilitantes de carécter técnico, idoneidad y/0 experiencia, debera ser
evaluado por la oficina correspondiente.

Loty

Kelly Nayiby Guancha Mejia
Jefe Oficina Asesora Juridica

Pasto Salud ESE
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